

この表は、小学校給食で使用する「特定原材料等」を含んでいる食品についての情報を掲載しています。

「特定原材料等」とは、食品表示法で加工食品に表示するよう定められているアレルギーを起こしやすい物質のことで、現在は、表示義務のある8品目と、表示が勧められている20品目の、合計28品目があります。

- 印：食品の原材料として使用しているもの。（28品目すべてについて掲載。）
△印：同じ工場・施設内で特定原材料等を含む食品を製造しているため、混入の可能性のあるもの。（表示義務のある8品目のみ掲載。）
×印：加工の途中で補助的に使われるもの。製品を加工する前の原材料に含まれるもの。（表示義務のある8品目のみ掲載。）

＜「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」との関係について＞

毎月配付しています「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」には、献立で使用する食品をすべて掲載しています。

特に、卵と乳を使用する食品を含む献立には、献立名の右側にマークを入れています。このため、**原材料として卵や乳を使用している食品**（＝下表に●印を入れている）を含む献立は、

「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」のみで確認できます。ただし、△印・×印に関する情報は「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」には掲載していませんので、その情報は、下表で確認していただくことになります。

＜学校給食センターについて＞

小学校給食の副食（おかず）を調理している学校給食センターでは、特定原材料等を使用しています。（「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」のとおりです。）また、食器等も、同じ物を使用しています。

このため、別のおかずから混入する可能性を完全に否定することはできません。

不安に感じられる場合は、学校給食センターまでお問い合わせください。

学校給食センター	☎ 072-484-1389
----------	----------------

食品名 (50音順)		8 ひんもく							ひょうじがすすめられている20ひんもく（●しるしのみ）																	しょうび（しょうするひに✓しるしをいれています。）																				
		えび	カニ	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	イカ	いくら	オレンジ	カシューナッツ	フルーツ	牛肉	ごま	鮭	さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	9 (水)	10 (木)	11 (金)	14 (月)	15 (火)	16 (水)	17 (木)	18 (金)	21 (月)	22 (火)	23 (水)	24 (木)	25 (金)	28 (月)	30 (水)		
主食 (しゅしょく)	ぎゅうにゅう						●																							✓	✓	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
	ジョア(プレーン)						●																																		✓					
	コアコアのむヨーグルト						●																																							
	ごはん				△																									✓			✓		✓		✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
	コッペパン			△	●		△	△	△																							✓				✓										
	こくとうパン			△	●		△	△	△																									✓				✓								
副食 (ふくしゅく)	あつあげ																				●																					✓				
	あぶらあげ																				●													✓									✓		✓	
	ウインナー				△		△	△																	●									✓												
	ウスターソース		△		△		△	△																													✓									
	うどん				●		△																																						✓	
	えだまめ																					●												✓												
	エッグケアマヨネーズ																					●																								
	オムレツ						●																																							
	かつおだし	△	△		△		△	△																										✓			✓					✓				
	からあげこ				●		△	△														●	●									✓														
	ガラスープ	△			△		△	△															●	●		●																✓				
	クレープ(いちご)																					●															✓									
	こうやどうふ																					●																							✓	
	ごま																	●																✓												
	ごまあぶら																	●														✓					✓									
	こむぎこ				●																											✓				✓					✓					

しょうくひんめい 食品名 (50音順)	8 ひんもく								ひょうじがすすめられている20ひんもく (●しるしのみ)																しょうび (しょうするひに✓しるしをいれています。)																							
	えび	カニ	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	イカ	いくら	オレンジ	カシューナッツ	フルーツ	牛肉	ごま	鯖	さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	9 (水)	10 (木)	11 (金)	14 (月)	15 (火)	16 (水)	17 (木)	18 (金)	21 (月)	22 (火)	23 (水)	24 (木)	25 (金)	28 (月)	30 (水)					
こめこマカロニ				△																																			✓									
コンソメ	△	△		△		△	△															●		●							✓			✓				✓										
サイコロゼリー(はちみつレモン)						△	△																								✓								✓									
サケかくぎり																		●																			✓											
さば				△			△												●																								✓					
しゅうまい	△	△		●		△	△																	●										✓														
しょうゆ				●																		●								✓		✓		✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
す				△																										✓							✓		✓									
スパゲティ				●																											✓																	
だいず																						●																				✓						
ちくわ	△																																										✓					
ちゅうかだし	△	△	△	△		△	△																										✓				✓											
ツナ	△			△			△																									✓				✓												
つぶマスタード				●																		●			●				●									✓										
とうふ																						●								✓		✓	✓		✓				✓			✓	✓					
トマトケチャップ				△			△																											✓				✓				✓						
トマトジュース				△		△	△																											✓														
トマトピューレ	△			△		△	△																								✓																	
とり・とんこつスープ	△			△		△	△															●		●						✓				✓			✓											
とりガラスープ	△			△		△	△															●		●						✓			✓		✓			✓										
とりだし	△	△	△	△		△	△															●		●								✓									✓							
とりだんご				●		△	△															●		●								✓																
とりにく																						●		●							✓	✓				✓	✓											
とりひきにく																						●								✓																		
のうこうソース		△		△		△	△																								✓												✓					
ノンエッグマヨネーズ	△	△		△		△	△															●													✓													
はちみつ				△																																			✓									
ハム				△		△	△																	●						✓																		
パンこ				●		△	△																																				✓					
ハンバーグ	△	△		△		△	△															●	●		●																✓							
ぶたにく																								●									✓				✓				✓							
ぶたひきにく																								●																							✓	
ベーコン				△		△	△																	●							✓								✓									
ホキ				△			△																											✓														
みそ																						●								✓		✓	✓		✓				✓			✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
ラーメン				●		△																														✓												
わかめ	△			△		△	△																												✓				✓									